2

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 42 от 30.08.2024
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2024

                                                  № 471

Об ограничении движения автомобильного транспорта

В связи с проведением областной конференции представителей ветеранских общественных организаций Новосибирской области 03.09.2024г., на основании письма администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.08.2024г. №1058/77.001-Вх, в целях обеспечения охраны общественного порядка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение транспорта 03.09.2024г. с 12.00ч. до 12.40ч. по ул. Революционный проспект (от здания коррекционной школы до здания, расположенного по ул. Революционный проспект, 39), по ул. Московской (от пересечения с ул. Ленина до пересечения с ул. Революционный проспект).

2. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Колыванскому району Новикову Я.В. организовать охрану общественного порядка и обеспечение общественной безопасности при проведении мероприятия.

3. Директору МКУ «Услуги благоустройства» р.п. Колывань Мухортову И.В. организовать установку дорожных знаков, запрещающих движение по ул. Революционный проспект и ул. Московской.

4. Инспектору по кадрам администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области Морозовой Л.Ф.:

- опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети «Интернет»;

- ознакомить с постановлением заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области Качура В.В.

         Глава р.п. Колывань                                                       Н.Б. Сурдина

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2024

                                                                     № 472
Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута ООО  «Газпром газораспределение Томск»  (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533, местонахождение: 634021, г. Томск, пр-кт Фрунзе, д. 170а), учитывая отсутствие заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав) в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Установить публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта «Газоснабжение жилых домов в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области. Газопроводы-вводы» (код объекта 54-21-428-000065) в отношении:

- земель, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 54:10:010102, 54:10:010104, 54:10:010105, 54:10:010106, 54:10:010107, 54:10:010108, 54:10:010109, 54:10:010110, 54:10:010111, 54:10:022201, площадью 2418 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:793, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Коммунистическая, площадью 279 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:1095, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Коммунистическая, площадью 97 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:83, местоположением: от индивидуального жилого дома №85 по ул. Коммунистическая до пересечения ул. Коммунистическая и ул. Карла Маркса, от пересечения ул. Коммунистическая и ул. Ленина до индивидуального жилого дома №17 по ул. Чехова р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области, площадью 154 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:391, местоположением: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, МО р.п. Колывань, ул. Кедровая, дом 20"а", земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 54:10:010102, площадью 66 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:670, местоположением: Новосибирская область, р-н Колыванский, рп Колывань, ул Советская, площадью 84 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:821, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Маяковского, площадью 33 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:1012, местоположением: Новосибирская обл, р-н Колыванский, рп Колывань, от индивидуального жилого дома №75 по ул. Ворошилова до индивидуального жилого дома №157 по ул. Калинина до ул. Мира, площадью 15 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010108:238, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Сибкомбайн, дом 24, площадью 13 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:1598, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Лесная, площадью 12 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:825, местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, площадью 21 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010109:245, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Ревпроспект, дом 4, площадью 8 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010108:230, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Сибкомбайн, дом 2, площадью 8 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:789, местоположением: Новосибирская область, р-н Колыванский, рп Колывань, ул Советская, площадью 14 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:853, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, площадью 4 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:000000:486, местоположением: Новосибирская область, Колыванский муниципальный район, Городское поселение рабочий поселок Колывань, Колывань рабочий поселок, ул. Советская, площадью 2 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010108:239, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Сибкомбайн, дом 26, площадью 1 кв.м.;

- части земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:1702, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, площадью 1 кв.м., согласно прилагаемой схеме границ публичного сервитута.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с эксплуатацией газопровода не установлен.

5. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах такой зоны определяются с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878.

6. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ОГРН 1087017002533, ИНН 7017203428, почтовый адрес: 630005, Российская Федерация, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 124).

7. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее, чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута. Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости по Колыванскому району Новосибирской области, утвержденного Приказом департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 20.10.2022 №3017.

Размер платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 54:10:010102, 54:10:010104, 54:10:010105, 54:10:010106, 54:10:010107, 54:10:010108, 54:10:010109, 54:10:010110, 54:10:010111, 54:10:022201, площадью 2418 кв.м. за весь срок действия публичного сервитута составляет:

2418 (S)*32,75 (СУКС)*0,01%*49=388,03 (триста восемьдесят восемь рублей 03 копейки),

где S- площадь земель в установленных границах публичного сервитута;

СУКС - средний уровень кадастровой стоимости по Колыванскому району Новосибирской области.

Размер платы за части земельных участков, находящихся в муниципальной собственности:

-54:10:000000:793, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Коммунистическая, за весь срок действия публичного сервитута составляет 164,95 рублей;

Расчет: 6832119,65 (КС)/56624 (SЗУ)*279 (SЧЗУ)*0,01%*49лет, где:

КС- кадастровая стоимость земельного участка;

SЗУ- площадь земельного участка;

SЧЗУ- площадь части земельного участка в установленных границах публичного сервитута.

-54:10:010102:1095, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Коммунистическая, за весь срок действия публичного сервитута составляет 0,77 рублей;

Расчет: 2052,1 (КС)/1258 (SЗУ)*97 (SЧЗУ)*0,01%*49лет

- 54:10:000000:83, местоположением: от индивидуального жилого дома №85 по ул. Коммунистическая до пересечения ул. Коммунистическая и ул. Карла Маркса, от пересечения ул. Коммунистическая и ул. Ленина до индивидуального жилого дома №17 по ул. Чехова р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области за весь срок действия публичного сервитута составляет 1,23 рублей;

Расчет: 7719,04 (КС)/4732 (SЗУ)*154 (SЧЗУ)*0,01%*49лет;

- 54:10:000000:670, местоположением: Новосибирская область, р-н Колыванский, рп Колывань, ул Советская за весь срок действия публичного сервитута составляет 49,66 рублей;

Расчет: 1821689,43 (КС)/15098 (SЗУ)*84 (SЧЗУ)*0,01%*49лет;

- 54:10:000000:821, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Маяковского за весь срок действия публичного сервитута составляет 19,51 рублей;

Расчет: 1441497,13 (КС)/11947 (SЗУ)*33 (SЧЗУ)*0,01%*49лет;

- 54:10:010102:1012, местоположением: Новосибирская обл, р-н Колыванский, рп Колывань, от индивидуального жилого дома №75 по ул. Ворошилова до индивидуального жилого дома №157 по ул. Калинина до ул. Мира за весь срок действия публичного сервитута составляет 0,12 рублей;

Расчет: 2975,39 (КС)/1824 (SЗУ)*15 (SЧЗУ)*0,01%*49лет;

- 54:10:010102:1598, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Лесная за весь срок действия публичного сервитута составляет 7,09 рублей;

Расчет: 2191746,49 (КС)/18165 (SЗУ)*12 (SЧЗУ)*0,01%*49лет;

- 54:10:000000:825, местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина за весь срок действия публичного сервитута составляет 12,41 рублей;

Расчет: 3927286,35 (КС)/32549 (SЗУ)*21 (SЧЗУ)*0,01%*49лет;

- 54:10:000000:486, местоположением: Новосибирская область, Колыванский муниципальный район, Городское поселение рабочий поселок Колывань, Колывань рабочий поселок, ул. Советская за весь срок действия публичного сервитута составляет 1,18 рублей;

Расчет: 2324952,56 (КС)/19269 (SЗУ)*2 (SЧЗУ)*0,01%*49лет.

Размер платы за части земельных участков, находящихся в государственной собственности:

- 54:10:010102:391, местоположением: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, МО р.п. Колывань, ул. Кедровая, дом 20"а", земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 54:10:010102, за весь срок действия публичного сервитута составляет 39,02 рублей.

Расчет: 2035374,16 (КС)/16868 (SЗУ)*66 (SЧЗУ)*0,01%*49лет.

Обладатель публичного сервитута вносит плату за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, по следующим реквизитам:

УФК по Новосибирской области (Администрация р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области л/с 04513002480), ИНН 5424100079, КПП 542401001, к/с 40102810445370000043, р/с 03100643000000015100, Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск, БИК 015004950, ОКТМО 50621151, КБК 013 111 05075 13 0000 120.

8. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Части земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, с кадастровыми номерами:

- 54:10:010108:238, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Сибкомбайн, дом 24;

- 54:10:010109:245, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Ревпроспект, дом 4;

- 54:10:010108:230, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Сибкомбайн, дом 2;

- 54:10:000000:789, местоположением: Новосибирская область, р-н Колыванский, рп Колывань, ул Советская;

- 54:10:000000:853, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань;

- 54:10:010108:239, местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, рп. Колывань, ул. Сибкомбайн, дом 26;

- 54:10:010102:1702, местоположением: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань.

9. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» в установленном законом порядке обеспечить:

9.1. Заключить с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 54:10:010108:238, 54:10:010109:245, 54:10:010108:230, 54:10:010108:239 соглашение об осуществлении публичного сервитута;

9.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

9.3. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального ремонта или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9.4. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

10. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. в установленном законом порядке обеспечить:

10.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление копии решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;

10.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

11. Инспектору по кадрам администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области Морозовой Л.Ф. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям администрации р.п. Колывань Кудакову Д.А.

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута на 30 листах.

Глава р.п. Колывань

Колыванского района

      Н.Б. Сурдина

Новосибирской области

СОДЕРЖАНИЕ:
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.08.2024 № 471 «Об ограничении движения автомобильного транспорта».
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.08.2024 № 472 «Об установлении публичного сервитута».

	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Лелоюр Н.З., Бахтина А.В., Морозова Л.Ф., Долгих Н.Ю.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 30.08.2024 г

«Муниципальный вестник» №42 от 30.08.2024г

«Муниципальный вестник» №42 от 30.08.2024г